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1. Gökkuşağı School's mission and vision  

Misyonumuz 

Gökkuşağı Okulları, öğrencilerinin entelektüel, sosyal, duygusal ve bireysel yeteneklerini 
geliştirmeye odaklı, akademik açıdan zorlayıcı ve değerli ulusal ve uluslararası programlar sunar. 
Gökkuşağı Okulları olarak öğrenci merkezli ve dengeli bir eğitimle barışçıl bir dünya yaratmak için 
evrensel değerler ve kültürlerarası anlayışla donanmış, dürüst, araştıran sorgulayan, bilgili ve 
özgüvenli yaşam boyu öğrenen bireyler yetiştirmeyi hedefliyoruz. Öğrencileri yenilikçi olmaya teşvik 
ediyoruz, 
Küresel toplumun sorumlu üyeleri ve üretken dünya vatandaşları olarak proaktif ve çok dilli 
bireyler. Bireylerin kendi değerlerini savunmalarını destekliyor ve onları başkalarının farklı 
değerlerine ve bakış açılarına saygı duyan bireyler olarak yetiştiriyoruz. 
 

Vizyonumuz 
 

Gökkuşağı Okulları eğitimcilerine emanet edilen her bir öğrenci için hedefimiz, onların hayata hazır, 
dünyadaki yaşıtlarıyla eşit ya da onlara liderlik edebilecek bilgi ve becerilerle donatılmış bireyler 
olmalarını sağlamaktır. 
 

2. Akademik Dürüstlüğün Tanımı  
 

Akademik dürüstlük, eğitimde yol gösterici bir ilkedir ve başkalarının birey olarak bize güvenebilmesi 
için sorumlu davranma tercihidir. Meşru, özgün ve dürüst akademik çalışmaların üretilmesinde etik 
karar verme ve davranış için temel oluşturur. Akademik dürüstlük, bir tanımın ve iyi yapılandırılmış bir 
okul politikasının ötesine geçer; ister ilkokul ister üniversite olsun, herhangi bir eğitim kurumunun "etik 
kültürünün" bir parçası olmalıdır. 
 
Bu, tüm okul camiası tarafından benimsenmesi ve teşvik edilmesi gereken bir yükümlülüktür. Bu 
nedenle öğrenciler, ister yüksek öğrenim ister iş hayatında olsun, gelecekteki yaşamlarını bu ilkeye sıkı 

sıkıya bağlı kalarak sürdürürler. (International Baccalaureate Organization, 2022, p. 3). 
 

3. Akademik Dürüstlüğün Amacı 
 

Bu politika, önceki yıllarda akademik dürüstlüğü uygulamak için bir ilke ve beceri kaynağı olmayı 
amaçlamaktadır. Öğrencilerimizin entelektüel gelişiminin önemli bir parçasının sahiplenme, 
özgün eylemlerde bulunma ve özgün kararlarının sonuçlarını kabul etme ile ilgili olduğuna 
inanıyoruz. Akademik dürüstlük, Gökkuşağı okullarındaki etik kültürümüzün en önemli 
bileşenlerinden biri olarak kabul edilir. Tüm okul topluluğumuzu kendilerini özgün bir şekilde 
ifade etmeye, iletişim kurmaya ve bilgi edinme ve kavramları anlamayı geliştirmeye teşvik 
ediyoruz. 
 

4. Uluslararası Bakalorya Programı Standart ve Uygulamaları : 
 

Kültür 3: Okul, etik eğitim uygulaması kültürleri yaratan bir akademik dürüstlük politikası 
uygular, iletir ve düzenli olarak gözden geçirir. (0301-03) 
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 Kültür 3.1: Okul, okulun felsefesini açıkça ortaya koyan ve IB yönergeleriyle uyumlu bir 
akademik dürüstlük politikası uygular ve gözden geçirir. (0301-03-0100) 

 Kültür 3.2: Okul, akademik dürüstlük politikasında okul topluluğunun tüm üyelerinin 
hak ve sorumluluklarını, neyin iyi uygulama ve suistimal teşkil ettiğini ve ihlal 
durumunda alınacak önlemleri açıkça tanımlar. (0301-03-0200) 

 Kültür 3.3: Okul, akademik dürüstlükle ilgili çeşitli uygulamaları öğretmek için 
sorumluluklar belirler ve beş temel ilkesini yansıtır: dürüstlük, güven, adalet, saygı ve 
sorumluluk. (0301-03-0300) 

 Kültür 3.4: Okul, akademik dürüstlük politikası ile ilgili destek materyallerinin, 
kaynakların ve yapıların uygulanmasını sağlar. (0301-03-0400) 

 Kültür 3.5: The school monitors and evaluates the impact of the academic integrity policy 
to ensure that it. 
 

Kültür 6: Okul, uyumlu olmalarını ve IB felsefesini yansıtmalarını sağlamak için IB tarafından 
zorunlu kılınan politikalarını uygular, iletir ve düzenli olarak gözden geçirir. (0301-06) 

 

 Kültür 6.1: Okul, IB tarafından zorunlu kılınan politikalar arasındaki ilişkiyi göz önünde 
bulundurarak süreçleri uygular. (0301-06-0100) 

 Kültür 6.2: Okul, IB tarafından zorunlu kılınan politikalarını belgeler ve bunları okul 
topluluğuna iletir. (0301-06-0200) 

 Kültür 6.3: Okul, IB tarafından zorunlu kılınan tüm politikalarında fiziksel ve sanal 
alanları dikkate alır. (0301-06-0300) 

 Kültür 6.4: Okul, IB tarafından zorunlu kılınan tüm politikalarında insani, doğal, inşa 
edilmiş veya sanal kaynakların planlı bir entegrasyonunu ifade eder. (0301-06-0400) 

 Kültür 6.5: Okul, IB tarafından zorunlu kılınan tüm politikalarında öğrenci profilini göz 
önünde bulundurur.   (0301-06-0500) 

 

5. Dürüstlük Konusundaki Vizyonumuz 
 

Gökkuşağı Okullarında akademik dürüstlüğün IB Öğrenen Profillerini ve Öğrenme Yaklaşımlarını 
yansıttığına inanıyoruz. Öğrencilerimize, özenli, ilkeli, yansıtıcı, uluslararası düşünen ve yaşam 
boyu öğrenen bireyler olmaları için akademik dürüstlük standartlarını savunmak üzere gerekli 
becerileri geliştirmeleri konusunda ayrıntılı rehberlik sağlıyoruz. 
 

6. Okul Toplumunun Rolü 
 

6.1 Gökkuşağı Okullarında PYP Öğrencilerinin Rolü : 
 

 Dürüstlük politikasının kavram ve içeriğinin farkında olmak. 
 Herhangi bir ödev açısından dürüstlük politikasını uygulamaktan sorumlu olmak. 
 Akranları veya gruplarla etkileşim halindeyken fikirleri, kavramları ve öğrenme çıktıları üzerine 

düşünmek. 

 PYP Öğrenen Profili'nin ilgili, ilkeli, yansıtıcı ve uluslararası düşünen niteliklerini sergilemek. 
 Öz yönetim, araştırma, iletişim, düşünme ve sosyal becerilerini uygulamak. 

 Özgün çalışmalar üretmek ve ihtiyaç duyulduğunda öğretmenlerin ve akranlarının rehberliğini 
istemek. 

 Sahtekârlık vakalarını okul personeline bildirmek. 
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6.2 Gökkuşağı Okullarındaki PYP Öğretmenlerinin, Personelinin ve Yöneticilerinin Rolü :  

 
 Tüm öğrencilerin, ebeveynlerin ve yasal vasilerin Akademik Dürüstlüğün tanımını ve 

uygulamasını anlamasını sağlamak. 

 Akademik Dürüstlük kültürü için ilgili beceri ve tutumların geliştirilmesi. 

 Atıf için uygun ve kabul gören yöntemlerin öğretilmesi. 

 Öğrenciler sorgulama, iletişim kurma, yansıtma veya değerlendirmeler üzerinde çalışırken 

 Akademik Dürüstlüğün uygulanmasını kolaylaştırmak ve gözlemlemek. 

 Tüm öğrenciler, ebeveynler ve yasal vasiler için bir Akademik Dürüstlük ve akademik 
suistimal modeli sunmak. 

 Akademik Dürüstlük Politikasını desteklemek, sunmak ve tartışmak ve tüm akademik 
sahtekârlık raporlarını ve sonuçlarını araştırmak. 

 Tüm öğrenciler için güvenli ve teşvik edici bir öğrenme ortamı yaratmak. 

 Ebeveynler de dahil olmak üzere okul topluluğunun tüm üyelerinin Akademik Dürüstlüğün 
değerini anlamasını ve buna saygı duymasını sağlamak 

 Öğrenen Profilleri özelliklerinin gelişiminin modellenmesi ve desteklenmesi. 

 Öğrenme Yaklaşımlarının düzenli olarak gözden geçirilmesi, revize edilmesi ve öz 
değerlendirme yapılması. 

 

6.3 Kütüphanecilerin Rolü 
 

 Kütüphaneciler önemli bir rol oynar. Kütüphaneci, tüm okul topluluğuna akademik dürüstlüğü 
teşvik etmek için pedagojik liderlik ekibi ve tüm öğretmenlerle işbirliği içinde çalışmalıdır. 

 IB'nin akademik dürüstlük konusunda yayınladığı tüm belgeleri okuyun. 

 Öğrencilerin kütüphanede araştırma yaparken nasıl referans göstereceklerini bildiklerinden 
emin olun. 

 Sergileri için 4. sınıf öğrencilerine nasıl daha ayrıntılı referans göstereceklerini açıklayın. 

 Öğrencilerin bilgi okuryazarlığı becerilerini geliştirmek için planlar yapın. 

 Öğrencileri intihal ve sonuçları hakkında eğitin. 

 Kaynakların güvenilirliğini ve inanılırlığını nasıl değerlendireceklerini öğretin. 

 Araştırma projelerinde yardıma ihtiyaç duyan öğrenciler için bire bir veya grup desteği 
sağlayabilir. 

 

7. Akademik Suistimal 
 

IB, akademik suistimali, öğrencinin veya bir başkasının değerlendirmenin bir veya daha fazla 
bileşeninde haksız bir avantaj elde etmesiyle sonuçlanma potansiyeline sahip kasıtlı veya 
kasıtsız davranış olarak tanımlar. Başka bir öğrenciyi dezavantajlı duruma düşürebilecek 
davranışlar da akademik suistimal olarak kabul edilir. (International Baccalaureate Organization, 
2022, p. 3). 

 

7.1 Akademik Suistimal Tanımları ve Örnekleri  
 

İntihal : “Bir başkasının çalışmasını veya fikirlerini alıp, bilerek veya bilmeyerek, uygun, açık 
ve net bir şekilde onaylamadan kendi çalışmasıymış gibi gösterme uygulaması.” 
Bazı örnekler : 

 Başkalarının çalışmalarını kendi çalışmalarınız gibi kullanmak 

 Kitap, medya veya sunum gibi farklı kaynaklardan kopyalar oluşturma 
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 Atıfta bulunulmayan özgün olmayan bir çalışma sunmak veya üretmek 

 Kullanılan kaynakların tanınmaması ve tanımlanmaması 

 Online dil çevirmenlerini kullanma 

 

Gizli anlaşma: "Bir öğrencinin çalışmasının başka bir öğrenci tarafından kopyalanmasına veya 

değerlendirmeye sunulmasına izin vermek gibi, başka bir öğrencinin akademik sahtekarlığını 

desteklemek." 

Bazı örnekler: 

 Bir değerlendirmeye ilişkin her türlü gizli bilgiyi iletmek 

 Herhangi birini hile yapmaya teşvik etmek veya desteklemek 

 İşbirliği yapmak veya başkalarının çalışmanızı kopyalamasına izin vermek 

 

İşin tekrarlanması: "aynı çalışmanın farklı görevler için sunulması" 

 

Adil Olmayan Uygulama: "Herhangi bir okul topluluğu üyesine haksız avantaj sağlayan ve diğer 

öğrencilerin, personelin veya öğretmenlerin sonuçlarını etkileyebilecek her türlü uygulama veya eylem." 

Bazı Örnekler: 

 Şifreler gibi gizli bilgi ve verilerin paylaşılması 

 İzinsiz materyal ve kaynak kullanımı 

 Bir değerlendirme hakkında her türlü bilginin paylaşılması 

 Notların veya her türlü sonucun değiştirilmesi 

 Başka bir kişinin kimliğine bürünmek 

 

 
7.2 Akademik Suistimalin Sonuçları 

 
Akademik usulsüzlük çoğu zaman bir öğrenme fırsatı olarak değerlendirilebilir. Genel olarak, akademik 
usulsüzlük, öğrenciler gerekli becerileri henüz geliştirmediğinde veya neyin doğru olduğunu yanlış anladığında 
ortaya çıkar. Öğrenciler başkalarının çalışmalarını kopyaladıklarında veya alıntı yapmadıklarında, öğrencilere 
sonuçlarını nasıl üretecekleri ve uygun şekilde alıntı yapacakları gösterilecektir. Yeterli becerilere sahip olması 
beklenen öğrenciler sürekli olarak hatalı davranışlarda bulunursa, eğitmenler, ebeveynler, öğrenci ve 
muhtemelen müdür arasında bir toplantı düzenlenecektir. 

 
 

8. Mesleki Sorumluluk 
 
Tüm okul topluluğu, Akademik Dürüstlük politikasının içeriğinden haberdar olmaktan, okuldaki herhangi bir 
faaliyete katılırken Akademik Dürüstlüğü göz önünde bulundurmaktan ve Akademik Dürüstlüğün bileşenlerini 
tutarlı bir şekilde uygulamaktan profesyonel olarak sorumludur. 
 
9. Politika İncelemesi 
 
Gökkuşağı Okulları PYP Koordinatörleri, Kütüphaneciler ve Pedagojik Liderlik Ekibi bu politikanın 
güncellenmesi, geliştirilmesi, revize edilmesi ve sürdürülmesinden sorumludur. Kurumumuzdaki PYP 
koordinatörleri, bu belgede gerekli herhangi bir değişiklik olması durumunda öğretmenleri, öğrencileri, velileri 
ve müdürleri bilgilendirmek ve onlarla iletişim kurmakla yükümlüdür. 
 
Bu politika 23 Ağustos 2023 tarihinde güncellenmiştir ve 2024 yılında öğretmenlere yönelik Ağustos ayı 
seminer döneminde güncellenecektir. 
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10. Kaynakça 
 

Uluslararası Bakalorya Organizasyonu Akademik Dürüstlük, (2022) 
 
Uluslararası Bakalorya Organizasyonu IB Eğitim Bağlamında Akademik Dürüstlük, (2022) 

 
Uluslararası Bakalorya Organizasyonu Program standartları ve uygulamaları, (2022) 

 
Southlands İlkokulu Akademik Dürüstlük Politikası, (2018) 
 

https://www.vsb.bc.ca/schools/southlands/Teaching-and-Learning/Programs/IB-Primary- 
Years-Programme/Documents/Academic-Integrity-Policy.pdf 

https://www.vsb.bc.ca/schools/southlands/Teaching-and-Learning/Programs/IB-Primary-Years-Programme/Documents/Academic-Integrity-Policy.pdf
https://www.vsb.bc.ca/schools/southlands/Teaching-and-Learning/Programs/IB-Primary-Years-Programme/Documents/Academic-Integrity-Policy.pdf

